Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестая сессия

от 4 апреля 2017 года 						            № 64

О финансовом отчёте муниципальной избирательной комиссии города Оби Новосибирской области о расходовании средств местного бюджета на организацию и проведение выборов депутатов Совета депутатов города Оби Новосибирской области

В соответствии с Законом Новосибирской области от 7 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», заслушав председателя избирательной комиссии муниципального образования города Оби Новосибирской области Тиунову Ирину Владимировну, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить финансовой отчёт муниципальной избирательной комиссии города Оби Новосибирской области о расходовании средств местного бюджета на организацию и проведение выборов депутатов Совета депутатов города Оби (прилагается).
2. Решение разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Буковинина Павла Витальевича.

Председатель Совета депутатов					     М.Л. Гольдштейн

Приложение к решению
6-й сессии Совета депутатов
города Оби Новосибирской области
от 04.04.2017г. № 64

[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных

_Муниципальной избирательной комиссии города Оби                                     Новосибирской области________
(наименование избирательной комиссии)

на подготовку и проведение выборов                                                                  депутатов Совета депутатов города Оби Новосибирской области____
(наименование представительного органа муниципального образования )

Дата проведения выборов 18 сентября 2016г._

Дата представления отчета 28 ноября 2016г_
56

	Приложение №  5
(обязательная форма)

	в том числе расходы

	Муниципальной городской  ИК
	ТИК с правами ОИК
	 УИК

	Код
	Единица
	Сумма

	из них

	из них

	Наименование
	строки
	измерения
	расходов, всего
	Всего
	расходы
	расходы за ТИК с правами ОИК
	расходы за УИК
	Всего
	расходы за    ТИК с правами УИК
	 расходы за УИК

	ИКМО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1. Исходные данные

	Численность избирателей на территории
	01
	чел.

	Количество избирательных комиссий
	02
	ед.

	13
	1

	 12

	Численность членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, всего, в том числе:
	03
	чел.

	107
	 10

	 97

	работающих на постоянной (штатной) основе
	04
	чел.

	 1
	1

	освобожденных от основной работы в период выборов
	05
	чел.

	других членов комиссии с правом решающего голоса
	06
	чел.

	106
	9

	 97

	Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на штатной основе
	07
	чел.

	Численность граждан, привлекающихся в период выборов к работе в комиссии
	08
	чел.

	 44
	8

	 36

	Вид расходов

	Прочие выплаты
	09
	руб.

	Компенсация
	10
	руб.

	Суточные при служебных командировках
	11
	руб.

	Прочие выплаты
	12
	руб.

	Дополнительная оплата труда членов комиссии с правом решающего голоса
	13
	руб.
	484324,35

	142677,00

	 341647,35

	Вознаграждение членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, всего
	14
	руб.
	503497,65

	167145,00

	 120000,00

	 216352,65

	Дополнительная оплата труда (вознаграждение) работников аппарата комиссии, работающих  на штатной основе
	15
	руб.

	Выплата гражданам, привлекавшимся к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	16
	руб.
	126000,00

	120000,00

	 6000,00

	Начисления на оплату труда
	17
	руб.

	Расходы на изготовление печатной продукции  всего: в том числе:
	18
	руб.
	308785,40

	 308785,40

	расходы на изготовление избирательных бюллетней
	19
	руб.
	74825,40

	74825,40

	расходы на изготовление другой печатной продукции
	20
	руб.
	233960,00

	 233960,00

	Наем жилых помещений при служебных командировках
	21
	руб.

	 Услуги связи    Всего:                   в том числе
	22
	руб.
	2515,00

	2515,00

	абонентская
	23
	руб.

	международная и факсимильная
	24
	руб.

	почтово-телеграфные расходы
	25
	руб.
	2515,00

	2515,00

	фельдсвязь
	26
	руб.

	спецсвязь
	27
	руб.

	другие расходы на связь
	28
	руб.

	Транспортные расходы , Всего:                                                                 в том числе
	29
	руб.
	76000,00

	40000,00

	 36000,00

	по доставке избирательным комиссиям избирательных бюллетней, другой печатной продукции
	30
	руб.
	32000,00

	20000,00

	 12000,00

	транспортные расходы в день голосования
	31
	руб.
	34000,00

	 10000,00

	 24000,00

	другие транспортные расходы
	32
	руб.
	10000,00

	10000,00

	Услуги по содержанию имущества, Всего:                           в том числе
	33
	руб.
	6000,00

	 6000,00

	расходы по содержанию помещений
	34
	руб.
	6000,00

	 6000,00

	другие
	35
	руб.

	Прочие расходы( расходы не отнесенные к другим статьям)
	36
	руб.
	7808,24

	 7808,24

	Увеличение стоимости основных средств
	37
	руб.

	Увеличение стоимости материальных запасов (кацелярские расходы, картриджи и другие материальные запасы)
	38
	руб.
	10200,00

	8200,00

	 2000,00

	Всего фактические расходы на подготовку и проведение выборов
	39
	руб.
	1525130,64

	 789322,40

	 127808,24

	 608000,00

	Председатель
	МИК г.Оби

	Тиунова И.В.

	(наименование избирательной комиссии)

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Бухгалтер
	 МИК г.Оби

	 Кожевникова
	Л.В.

	(наименование избирательной комиссии)

	(подпись, инициалы, фамилия)

	"28" ноября 2016г.

	М.П.

	(дата подписания)